Diversissima autem est solidorum corporum indoles, atque ad varia fluida diversus habitus: in aliis enim intacta velut & integra permanent, in aliis pro parte solvuntur, in aliis denique penitus disparent, & iis ipsis intime uniuntur. Ex quo manifestum est, debere delectum haberi fluidi, in quo solidum ponderandum est; neque huic scopo aptum esse ullum fluidum, quod vim habet, brevi tempore, vel minimam corpori particulam detrahendi. Quodsi enim aliqua voluminis imminutio fieret, uti per talem detractionem fieret necessario, pensio sine manifesto errore non absolvi posset: quippe corpora viderentur semper sub minori volumine plus massae corporeae continere, quam revera habent. Itaque oportet, antequam pensiones hydrostaticae solidorum rite perfici queant, praenoscere, quibusnam in fluidis indissoluta, saltem per brevius tempus, permanent, atque haec sola illi muneri idonea sunt. Verum nec ea promiscue usurpanda, quae examinando solidò nullam vim

infe-

inferunt: nam vel inter hæc discrepantia intercedit, ex supra dictis (§. LXXVI.) repetenda. Quo enim major est cohesio inter particulas fluidi vicens, eo minus accurate solidum in illo immersum explorari poterit. Quare fluidissimum mobilissimumque lentioribus semper præstat. Quæ ratio est, cur *aqua simplex, pura*, ad omnia corpora solida, quorum non dissolvit compositionem, adhiberi & debeat & soleat: utpote quæ fluiditate & alacri particularum volubilitate omnibus aliis liquoribus antecellere videtur; ne dicam, quod eadem in se mollissima, nisi vi ignis acuat, non ita multa corpora rapidius dissolvat. In ea tamen nequeunt impune tractari corpora quæcunque *salina*, quorum natura est, ut cito in aquis deliquescant; *saponacea* deinde, *gummosa*, *gummi-resinæ* & similia. In his igitur examinandis alio uti oportet fluido, quo ejusmodi corpora non solvantur; atque imprimis opera danda est, ut ex pluribus, quæ apta sunt, illud seligatur, quod omnium minimo lentore & particularum tenacitate laboret. Unde factum est, ut, quum omnia *salium* genera hydrostatice explorarem, *oleo terebintbinæ* recenter destillato usi simus; quippe quod salibus nullam vim infert, cæterum reliquis vilioris pretii (atque ad hoc imprimis etiam attendendum) oleis fluiditate præstat. Huic tamen præferendum forsitan subtilissimum *alcohol*; sed nisi omnino phlegmate orbum sit, tuto adhiberi nequit.

Neque tamen licet mobilissimum adhibeatur fluidum, impediri potest, quin aliquis, in determinatione voluminis, error ex *cohesionem* oriatur; quod ex ante dictis facile intelligitur. Itaque in id incumbendum, ut ille, quantum fieri potest, imminuatur. Quem in finem bonum est, ut *ad pondus specificum firmi corporis definiendum eligantur & grandiores massulæ & compactiores*; ea tamen cum cautela, ut ne nimium inde onusta bilanx segnior evadat. Pensiones scilicet æque accuratæ fieri possunt, sive massulæ fuerint minores, sive majores, sub dicta limitatione. Quodsi igitur in eas error quidam se irrepit, is semper minor erit, quo majus exploratæ massæ pondus. Deinde compactior massula simulque grandior resistentiam, a coherendi facultate oriundam, facilius vincit, quam minor aut rarior, neque in eadem proportione ab illa afficitur. Hujus